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Dotyczy: Dostawa odczynników, kalibratorów, kontroli oraz mater. zużywalnych do badań koagulologicznych i badań laboratoryjnych wraz  z dzierżawami analizatorów i modułów/systemów przez 36 m-cy  dla SPSK-2.


WYJAŚNIENIA DO SWZ 
[bookmark: _Hlk12606988][image: ]              Szczecin, 15.09.2023ral. Powstańców Wielkopolskich 72 
70-111 Szczecin

Na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2021 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2019.2019 t.j. z dnia 2019.10.24), Zamawiający udziela następujących wyjaśnień na pytania dotyczące treści swz
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PYTANIA DO SWZ:

1. Dotyczy  ZP_220_72_23_Zał  nr 2A Parametry wymagane i oceniane ZADANIE 1,  punkt 22: oraz Projektowane postanowienia umowy par. 6 ust. 1 
W związku z rozbieżnością zapisów SWZ i projektowanych postanowień umowy, prosimy o doprecyzowanie, aby termin instalacji  wynosił 45 dni od dnia otrzymania pisemnego wniosku. 
Odp: Zamawiający wskazuje termin instalacji na 45 dni od dnia przekazania do Wykonawcy pisemnego wniosku.
0. Dotyczy  ZP_220_72_23_Zał  nr 2A Parametry wymagane i oceniane ZADANIE 1,  punkt 31:
Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający wymaga zapewnienia możliwości oceny HIL przed aspiracją odczynników oraz dla jakiej ilości próbek Zamawiający wymaga oznaczania wskaźnika HIL?
Odp: Zamawiający wymaga zapewnienia możliwości oceny HIL przed aspiracją odczynnika. Ilość próbek dla których Zamawiający wymaga oznaczenia wskaźnika HIL wynosi 970 000 na 36 m-c.
0. Dotyczy. ZP_220_72_23_Zał nr 2 Formularz cen jednostkowych ZADANIE 1. Punkt 27
Prosimy o podanie ilości oznaczeń kwasu foliowego w erytrocytach.
Odp: Ilość oznaczeń kwasu foliowego w erytrocytach wynosi 200 oznaczeń na 36 m-c.
4. Dotyczy Zał. nr 2A, ZADANIE NR 1 Parametry wymagane i oceniane, pkt 15: 
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu zapewnienia udziału w kontroli zewnątrzlaboratoryjnej do parametru Usieciowane fragmenty kolagenu (CTx)? Taka kontrola nie jest dostępna.
  Odp: W związku z brakiem dostępu do kontroli zewnątrzlaboratoryjnej Zamawiający odstępuje od wymogu jej dostarczenia do momentu, w którym taka kontrola zostanie udostępniona do sprzedaży. W chwili udostępnienia kontroli Zamawiający wymaga zapewnienia udziału od pierwszego cyklu w harmonogramie kontroli.
0. Dotyczy: ZP/220/72/23 ZAŁ NR 2, Formularz cen jednostkowych ZADANIE NR 1.
Prosimy o potwierdzenie czy ilość badań dla pkt. 1) i 2) zawiera ilości testów  potrzebnych do przeprowadzenia  kontroli i kalibracji?
Odp: Zamawiający potwierdza, że ilość badań dla pkt. 1) i 2) zawiera ilości testów potrzebnych do przeprowadzenia kontroli i kalibracji.


6. Dotyczy: ZP/220/72/23 ZAŁ NR 2, Formularz cen jednostkowych ZADANIE NR 1: Prosimy o potwierdzenie, że zapis w kolumnie nr 8: “ilość oferowanych opakowań 8 (4/7)”, zawiera  wzór (4/7), który jest bezprzedmiotowy z uwagi na brak wymaganych danych liczbowych w kolumnie nr 4 dla poniższych części tabeli:
1a) kontrole potrzebne do wykonania w/w badań
1b) kalibratory potrzebne do wykonania w/w badań
1c) materiały zużywalne i inne materiały potrzebne do wykonania w/w badań
2a) kontrole potrzebne do wykonania w/w badań
2b) kalibratory potrzebne do wykonania w/w badań
2c) Materiały zużywalne i inne materiały potrzebne do wykonania w/w badań
Odp: Faktycznie wzór należy wykreślić natomiast dane w tabeli w kolumnie nr 8 należy wypełnić. 
0. ZP/220/72/23 Zał. nr 2A, ZADANIE NR 1 Parametry wymagane i oceniane, Opis techniczny – automatyczny system postanalityczny Lp. 1. 
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania systemu postanalitycznego o pojemności do 13 500 probówek, z wydajnością 760 probówek na godzinę?
Odp: Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania systemu postanalitycznego o pojemności do 13 500 probówek, z wydajnością 760 probówek na godzinę.
8. Czy Zamawiający udostępni w swoich zasobach zgodnie z poniższymi parametrami 2 serwery wirtualne (maszyny wirtualne) w celu instalacji systemu IT do zarządzania całym rozwiązaniem?

	2 x VM 
OS: Windows Server 2016 / 2019 (x64)
CPU: 8 cores - 2-3 GHz
RAM: 32 GB
HDD: 2 TB



Odp: Zamawiający udostępni Wykonawcy maszyny wirtualne.

PYTANIA DO UMOWY:
§4 ust. 9 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie na końcu postanowienia fragmentu „po uprzednim wezwaniu dodatkowym i wyznaczeniu Wykonawcy dodatkowego terminu co najmniej 5 dni roboczych.”? Odstąpienie, nawet częściowe, może skutkować po stronie Zamawiającego potrzebą zmiany wykonawcy. Jednocześnie procedura naprawcza może skutecznie zapobiegać tego rodzaju przypadkom, umożliwiając dokończenie współpracy stron.
Odp: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.
§7 ust. 1 pkt a) - Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby zrezygnować z wersji pisemnej instrukcji i pozostać przy formie elektronicznej tj. pliku przesyłanego w email lub udostępnionego na stronie internetowej? Rozwiązanie takie należy uznać za optymalniejsze z punktu widzenia zrównoważonego rozwoju, zapewniające Zamawiającemu bieżący i nieograniczony dostęp, zwłaszcza wobec postępującego procesu elektronizacji.
Odp: Zamawiający wyraża zgodę na rezygnację z wersji pisemnej instrukcji.
§12 ust. 2 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, by obowiązek wymiany dotyczył wyłącznie wadliwego elementu, a nie całego aparatu? Obowiązek wymiany aparatu wiąże się z dodatkowym ryzykiem i kosztami, które Wykonawca będzie zmuszony wkalkulować do ceny ofertowej. Wymiana elementu może zaś być wystarczającym środkiem anulującym potrzebę zmiany całego urządzenia, które w pozostałym zakresie funkcjonować będzie bez zarzutu.
Odp: Zamawiający nie wyraża zgody. Wymagania zgodnie z SWZ.
§10 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu na przeniesienie sprzętu do 45 dni od pisemnego wniosku od Zamawiającego? Przedmiot dzierżawy będący analizatorem medycznym jest urządzeniem złożonym, który wymaga odpowiedniego czasu na jego instalację, dopasowanie przestrzenne do laboratorium, a także zainstalowanie niezbędnych sprzętów dodatkowych i oprogramowania. Co więcej, aby móc zainstalować nowy przedmiot dzierżawy konieczna jest także deinstalacje dotychczasowego sprzętu znajdującego się u Zamawiającego. Z tego względu Wykonawca potrzebuje odpowiedniego czasu od momentu poinformowania go przez Zamawiającego o możliwości dokonania instalacji.
Odp: Zamawiający wyrażą zgodę na wydłużenie terminu na przeniesienie sprzętu do 21 dni roboczych od złożenia pisemnego wniosku.
§12 ust. 3 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie postanowienia poprzez wskazanie, że termin 3 dni roboczych naprawy będzie liczony „od następnego dnia po dniu przystąpienia do naprawy przez Wykonawcę zgodnie z §1 ust. 1 lit. d)”?
Odp: Zamawiający doprecyzowuje i potwierdza, że termin 3 dni roboczych naprawy będzie liczony „od następnego dnia po dniu przystąpienia do naprawy przez Wykonawcę”.
§12 ust. 5 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postanowienia poprzez ustalenie, że dostarczenie sprzętu zastępczego powinno nastąpić tak, aby Zamawiający mógł z niego korzystać najpóźniej „w szóstej dobie roboczej od zgłoszenia awarii”? Zgodnie z postanowieniami umowy Wykonawca ma 24h w dni robocze na przystąpienie do naprawy, następnie 3 dni robocze na naprawę, a w razie potrzeby zainstalowania sprzętu zamiennego - powinien mieć także zapewniony choćby jeden dzień roboczy na podjęcie prawidłowych działań związanych z zamianą.
Odp: Zamawiający wyraża zgodę na korzystanie ze sprzętu zastępczego najpóźniej „w szóstej dobie roboczej od zgłoszenia awarii”.
§15 ust. 9 – Postanowienia dot. waloryzacji zostały sformułowane w taki sposób, że waloryzacja wynagrodzenia będzie w praktyce niemożliwa z uwagi na to, że jej warunki wstępne nie mogą zaistnieć lub będzie miała pomijalną wartość. Takie sformułowanie postanowień powoduje, że mają one pozorny charakter, mogąc stanowić obejście art. 439 ustawy Pzp. Ponadto, Wykonawca zwraca uwagę, że spadek inflacji nie oznacza automatycznie dla Wykonawcy zmniejszenie kosztów realizacji (ceny rosną nadal, ale wolniej). W związku z powyższym prosimy o zmianę postanowienia na następujące: „Zmiana kwartalnego Wskaźnika GUS uzasadnia żądanie zmiany Wynagrodzenia pod warunkiem, że różnica pomiędzy kwartalnym Wskaźnikiem GUS obowiązującym w dniu, w którym upływał termin składania ofert w postępowaniu, w następstwie którego zawarto Umowę, a kwartalnym Wskaźnikiem GUS obowiązującym w dniu wystąpienia przez Stronę z wnioskiem o zawarcie aneksu, wynosi co najmniej 3%, z zastrzeżeniem, że w przypadku spadku Wskaźnika GUS Wykonawca jest uprawniony do wykazania, że ww. zmiana nie wpłynęła na obniżenie kosztów realizacji zamówienia. Przy powyższej kalkulacji brane są pod uwagę jedynie wskaźniki relewantne dla niniejszej Umowy, które mają bezpośrednie przełożenie na prawa i obowiązki Stron.”
Odp: Zamawiający nie wyraża zgody. 
§18 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie na końcu postanowienia zdania w brzmieniu: „Rozwiązanie umowy, o którym mowa w niniejszym paragrafie może nastąpić po bezskutecznym upływie dodatkowego terminu, nie krótszego niż 5 dni roboczych, wyznaczonego w pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy.”? Zamawiający powinien korzystać z uprawnienia do anulowania kontraktu ostrożnie i w ostateczności, mając na uwadze, że może to skutkować potrzebą poszukiwania nowego wykonawcy, po wyższej cenie.
Odp: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.
§19 ust. 1 lit. a) - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postanowienia poprzez ustalenia, że kara umowna będzie naliczona od „niezrealizowanej wartości umowy brutto”? Specyfika realizacji przedmiotu Umowy, polegającego na świadczeniu ciągłym, przez okres ustalony w kontrakcie, czyni nieuzasadnionym naliczanie kar, w stosunku do wartości globalnej zamówienia, w sytuacji, gdy Zamawiający nie ma uwag do części wykonanej do daty wypowiedzenia. W przeciwnym razie kara umowna powinna zostać uznana za nieadekwatną i wygórowaną zgodnie z art. 484 k.c.
Odp: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.
§19 ust. 1 lit. e) - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości kary umownej na 1.500,00 zł za jeden dzień zwłoki?
Odp: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.
§19 ust. 1 lit. f) - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości kary umownej na 150,00 zł za jeden dzień zwłoki?
Odp: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.
§19 ust. 2 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie ust. 2, regulującego moment wymagalności kar umownych w kontrze do zasad ogólnych Kodeksu cywilnego (co potwierdza orzecznictwo SN - zob. np. I CSK 249/18), wedle których kara umowna, jako roszczenie bezterminowe jest płatna po wezwaniu dłużnika przez wierzyciela?
Odp: Zamawiający wyraża zgodę
Załącznik nr 8 do umowy – umowa powierzenia
Pytanie: §2 ust. 4  - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia w sposób 
zezwalający Wykonawcy na podpowierzenie przetwarzania spółkom powiązanym 
i podwykonawcom Wykonawcy w zakresie przetwarzania, znajdującym się również poza 
EOG? Lista tych podmiotów zostanie przedłożona Zamawiającemu do akceptacji. Globalne 
koncerny podczas świadczenia dostaw lub usług wykorzystują spółki ze swoich grup 
kapitałowych, co pozwala na korzystanie z unikalnej wiedzy o danym produkcie lub dostępu 
do tego produktu. Wykonawca zapewnia zgodność z wymaganiami i obowiązuje 
podwykonawców do przestrzegania takich samych warunków, którym sam podlega według 
umowy. W związku z tym oraz w celu zapewnienia sprawnego wykonania umowy zwracamy 
się o dodanie zastrzeżenia: „Wyjątek stanowią spółki powiązane i podwykonawcy Podmiotu 
przetwarzającego z listy opisanej załącznikiem nr … do niniejszej umowy. Lista może ulec 
zmianie, a na propozycję dodania nowych podmiotów Administrator ma prawo nie wyrazić 
zgody. 
  
Odpowiedź:  Tak, Administrator wyraża zgodę na modyfikację zapisu dotyczącego dalszego powierzenia przetwarzania danych osobowych, w tym również na korzystanie przez podmiot przetwarzający z dalszych przetwarzających mających siedzibę poza EOG, jednak pod warunkiem, że : 
1. lista zostanie przekazana do Administratora przed rozpoczęciem przetwarzania powierzonych danych osobowych (tak, aby Administrator mógł wyrazić sprzeciw względem dalszego powierzenia);
2. wszelkie planowane zmiany w zakresie zamiany lub dodania dalszych podmiotów przetwarzających będą zgłaszane Administratorowi z wyprzedzeniem, tak aby mógł on wyrazić ewentualny sprzeciw;
3. przed przekazaniem danych do dalszego podmiotu przetwarzającego mającego siedzibę poza EOG podmiot przetwarzający zawrze z takim podmiotem umowę powierzenia przetwarzania danych osobowych, zawierającej w swojej treści właściwe Standardowe Klauzule Umowne dotyczące przekazywania danych do państw trzecich na podstawie rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady UE (na podstawie decyzji wykonawczej Komisji (UE) 2021/914 z dnia 4 czerwca 2011 oraz zastosować środki bezpieczeństwa zgodne z Rozdziałem V Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady UE 2016/679.
Dostosowane zapisy zamieszczono w umowie powierzenia 
  
Pytanie: 3 ust. 1 - Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby dodać do tego ustępu następujące 
postanowienia: 
1) Czynności kontrolne nie mogą prowadzić do ujawnienia Zamawiającego danych 
osobowych nieobjętych niniejszą umową, w szczególności danych osobowych innych 
klientów Wykonawcy, lub prowadzić do obniżenia skuteczności przyjętych przez Wykonawcę 
środków technicznych i organizacyjnych w celu ochrony danych osobowych przetwarzanych 
w jego organizacji bądź zagrażać lub prowadzić do obniżenia poziomu ich bezpieczeństwa. 
Odpowiedź: TAK - dostosowany zapis zamieszczono w umowie powierzenia 
  
2) Kontrola obejmuje swoim zakresem wyłącznie przetwarzanie danych osobowych, z 
wyłączeniem wszelkich informacji niejawnych, poufnych, czy stanowiących tajemnicę 
przedsiębiorstwa Wykonawcy. 
Odpowiedź: TAK - dostosowany zapis zamieszczono w umowie powierzenia 
  
3) Czynności audytowe odbywają się wyłącznie w obecności osoby wyznaczonej przez 
Wykonawcę 
Odpowiedź: TAK, lub są przeprowadzane zdalnie - dostosowany zapis zamieszczono w umowie powierzenia 
  
4) Czynności audytowe nie mogą utrudniać działalności Wykonawcy, w szczególności  wykonywania obowiązków przez pracowników lub współpracowników Wykonawcy." ? 
Odpowiedź: TAK - dostosowany zapis umieszczono w umowie powierzenia 

Załączniki:
1) Zmodyfikowany zał. nr 7 Umowa Powierzenia
2) Zmodyfikowany Formularz cen jedn. dla zadania nr 1
3) Modyfikacja SWZ nr 1 – w zakresie Postanowień Umowy

Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić powyższe wyjaśnienia podczas sporządzania i składania ofert.

[bookmark: _GoBack]                              Z poważaniem
     		Dyrektor SPSK-2 w Szczecinie					           
















Sprawę prowadzi: 
Anna Skrzypiec, tel. 91-466-1113
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